²⁵ 1 Cor. v, 19. ²⁶ Isa. LIII, 9; 1 Petr. II, 22. ²⁷ 1 Cor. IV, 2. ²⁸ Matth. xxiv, 45.

tet, ut amputatis sis quæ male adherent, aurum supersit : quod specie sua capitis pulchritudini respondeat.

Ceterum vox Tharsis habet ex sacrarum Litterarum consuetudine significata complura ; neque semper idem velle deprehenditur. Nam sæpenumero ad quiddam vituperabile, sæpenumero ad divinum et beatum quiddam ejus significatio transfertur. Exempli gratia, quo tempore Jonas vates a Dei conspectu fugiebat, navim euntem in Tharsis quærit ²⁹. Et magnus ille David ait, navigia Tharsis a spiritu vehementi conteri ³⁰. Quibus in verbis spiritum vehementem, ut equidem arbitror, appellat eum qui discipulis in cœnaculo collectis apparuit, ac primo quidem auditu est cognitus, quasi rucus flatus violentus ; deinde vero etiam oculis patefactus est, linguarum in figuram effictus, ac splendenti ignis naturæ similis factus ³¹. Ac per hunc quidem flatum multipliciter humana in natura velut innatans vitiositas conteritur, quam hic Propheta naves Tharsis appellavit. Atque hæc significata sunt vocis hujus, qua pejorem in partem sumitur. At magnus ille Ezechiel visionem oblata aliquando sibi patefactionis divinæ describens, speciem unius ex divinis illis spectris hac voce exprimit, cum ait : *Et species ejus, quasi species Tharsis* ³². Tradunt autem illi, qui accurate vocum Hebraicarum vim perspectam habent, in hac illius prophetiæ parte per vocabulum hoc significari quiddam quod colorum et corporis sit expers, ac mentis intelligentia tantum percipiatur. Cum ergo duplex sit vocis hujus significatum, et vero cuius pateat, meliorem in partem hic eam accipi (non enim usurari poterat in encomio, quatenus rem vituperabilem notat), ordo postulat ut hoc jam consideremus in manibus quæ laudantur : nimirum quod sponte sua quasi tornando detritis omnibus, quæcunque supervacanea et corporea in eis erant, ad sortem divinam ac mente tantum comprehensibilem trans-eant : omni crassa et gravi erga res vitæ hujus affectione excussa. Quale quiddam lapidum sculptores in massa smaragdina efficere prædicant. Etenim eo, quod lucidum non est, sed terrestre, per cotem absupto et detrito, solum hoc relinquunt, in quo splendor quidam viridis et oleæ colorem referens conspicitur. Atque hanc in sententiam dici quiddam mihi videtur illustrius ab Apostolo, consulente quodam in commentario suo, ut removeamus affectionem erga res sub aspectum cadentes, et ad id quod cerni nequit desiderii animi contendamus. *Ut non spectemus, inquit, ea quæ cernuntur, sed quæ non cernuntur. Nam quæ sub oculos cadunt, momentanea sunt : quæ non cernuntur, æterna* ³³. Hæc igitur in hoc manuum encomio a nobis considerata sunt, quo pacto illæ ab affectione erga res crassas expolitæ, puræ fiant : per institutum animi ad sortem crassarum rerum exitum, quæque mente tantum percipiuntur, commutatæ. *Manus enim, inquit, illius tortiles, aureæ,*